
2022 m. rugpjūčio 3 d. Dalyvavimo tarptautinėse parodose 
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas, 2022 m. spalio 20 d. 
redakcija  

 

 

 

 

 

  

DALYVAVIMO TARPTAUTINĖSE 
PARODOSE FIKSUOTŲJŲ VIENETO 

ĮKAINIŲ NUSTATYMO TYRIMAS  

2022-08-03 

 



2022 m. rugpjūčio 3 d. Dalyvavimo tarptautinėse parodose 
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas, 2022 m. spalio 20 d. 
redakcija  

 

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo aprašas 

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai, nurodant veiksmo rūšies 

pavadinimą ir jei taikoma intervencijų kategorijos kodą) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas 

1.  Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį 

MVĮ1 galimybių pristatymas (dalyvavimas tarptautinėse 

parodose). Galimi pareiškėjai: mažos ir vidutinės įmonės 

(MVĮ). Planuojama finansuoti MVĮ dalyvavimą 

tarptautinėse parodose, kurių metų MVĮ galės pristatyti 

savo gaminamą produkciją ir/arba teikiamą paslaugą.  

Preliminariai planuojama projektų atrankos pradžia – 

2022 m. III ketvirtis, projektų užbaigimo data – 2027 m. 

III ketvirčio pabaiga. 

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)  

1 prioritetas „Pažangesnė Lietuva“. 

1.3 konkretus uždavinys – „Stiprinti tvarų MVĮ augimą 

bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, be kita 

ko pasitelkiant gamybines investicijas“. 

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos 
MVĮ dalyvavimas tarptautinėse parodose 

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

Tarptautinių parodų skaičius 

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotasis vieneto įkainis 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

Fiksuotieji vieneto įkainiai apskaičiuoti kiekvienai šalies 

grupei atskirai: 

FĮ1
2=12 277 EUR (be PVM); 14 353 EUR (su PVM) 

FĮ2
3 =12 549 EUR (be PVM); 14 625 EUR (su PVM)  

 
1 Labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės. 
2 Fiksuotasis vieneto įkainis taikomas I šalių grupei: Abchazijos Respublika, Alandų Salos, Albanijos Respublika, 

Baltarusijos Respublika, Bosnija ir Hercegovina, Bulgarijos Respublika, Buvusioji Jugoslavijos Respublika 

Makedonija, Čekijos Respublika, Džersis, Estijos Respublika, Farerai, Gernsis, Gibraltaras, Graikijos Respublika, 

Grenlandija, Juodkalnija, Kalnų Karabachas, Kosovo Respublika, Kroatijos Respublika, Latvijos Respublika, 

Lenkijos Respublika, Lichtenšteino Kunigaikštystė, Maltos Respublika, Meno Sala, Moldovos Respublika, Monako 

Kunigaikštystė, Norfolkas, Padniestrė, Palestinos Valstybė, Rumunija, San Marino Respublika, Serbijos Respublika, 

Sylendas, Slovakijos Respublika, Slovėnijos Respublika, Svalbardas, Tuniso Respublika, Turkijos Respublika, Turkų 

Kipras, Ukraina, Vatikano Miesto Valstybė, Vengrija. 
3 Fiksuotasis vieneto įkainis taikomas II šalių grupei: Afganistano Islamo Respublika, Airija, Armėnijos Respublika, 

Austrijos Respublika, Azerbaidžano Respublika, Azorų Salos, Bahreino Karalystė, Belgijos Karalystė, Benino 

Respublika, Burkina Fasas, Danijos Karalystė, Egipto Arabų Respublika, Gruzija, Irako Respublika, Irano Islamo 



2022 m. rugpjūčio 3 d. Dalyvavimo tarptautinėse parodose 
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas, 2022 m. spalio 20 d. 
redakcija  

 

FĮ3
4=12 737 EUR (be PVM); 14 813EUR (su PVM) 

FĮ4
5=13116 EUR (be PVM); 15 192 EUR (su PVM) 

FĮ5
6=13 396 EUR (be PVM); 15 472 EUR (su PVM) 

FĮ6
7=13 554 EUR (be PVM); 15 630 EUR (su PVM) 

 
Respublika, Islandijos Respublika, Ispanijos Karalystė, Italijos Respublika, Izraelio Valstybė, Jordanijos Hašimitų 

Karalystė, Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė, Kataro Valstybė, Kazachstano Respublika, 

Kipro Respublika, Kirgizijos Respublika, Libano Respublika, Libija, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė, Maroko 

Karalystė, Mauritanijos Islamo Respublika, Nyderlandų Karalystė, Norvegijos Karalystė, Portugalijos Respublika, 

Prancūzijos Respublika, Rusijos Federacija (europinė dalis, teritorija Į vakarus nuo Uralo kalnų ir į šiaurę nuo Kaukazo 

kalnų), Sirijos Arabų Respublika, Suomijos Respublika, Švedijos Karalystė, Šveicarijos Konfederacija, Tadžikistano 

Respublika, Turkmėnistanas, Uzbekistano Respublika, Vokietijos Federacinė Respublika. 
4 Fiksuotasis įkainis taikomas III šalių grupei: Alžyro Liaudies Demokratinė Respublika, Andoros Kunigaikštystė, 

Bangladešo Liaudies Respublika, Bermuda, Bisau Gvinėjos Respublika, Burundžio Respublika, Butano Karalystė, 

Centrinės Afrikos Respublika, Čado Respublika, Džibučio Respublika, Eritrėja, Gabono Respublika, Gambijos 

Respublika, Ganos Respublika, Gvinėjos Respublika, Kamerūno Respublika, Komorų Sąjunga, Kongo Respublika, 

Kuveito Valstybė, Laoso Liaudies Demokratinė Respublika, Majotas, Malavio Respublika, Maldyvų Respublika, 

Mianmaro Sąjungos Respublika, Nepalo Federacinė Demokratinė Respublika, Nigerio Respublika, Pusiaujo Gvinėjos 

Respublika, Rusijos Federacija (Azijinė Dalis), Saliamono Salos, San Tomės ir Prinsipės Demokratinė Respublika, 

Saudo Arabijos Karalystė, Sen Pjeras ir Mikelonas, Senegalo Respublika, Siera Leonės Respublika, Somalilandas, 

Somalio Respublika, Šri Lankos Demokratinė Socialistinė Respublika, Šventosios Elenos Sala, Tibetas, Togo 

Respublika, Vakarų Sachara, Zambijos Respublika, Žaliojo Kyšulio Respublika. 
5 Fiksuotasis įkainis taikomas IV šalių grupei: Amerikos Samoa, Angilija, Antarktis, Antigva ir Barbuda, Aruba, 

Barbadosas, Belizas, Bolivijos Daugiatautė Valstybė, Buvė Sala, Didžiosios Britanijos Mergelių Salos, Dominikos 

Respublika, Dominikos Sandrauga, Dramblio Kaulo Kranto Respublika, Etiopijos Federacinė Demokratinė 

Respublika, Falklando Salos, Fidžio Respublika, Gajanos Respublika, Indijos Respublika, Ypatingasis 

Administracinis Kinijos Regionas Honkongas, Ypatingasis Administracinis Kinijos Regionas Makao, Jemeno 

Respublika, Jungtinės Amerikos Valstijos (rytinė dalis, įskaitant Minesotą, Ajovą, Misurį, Arkanzasą ir Luizianą), 

Jungtiniai Arabų Emyratai, Kambodžos Karalystė, Kanada, Kenijos Respublika, Kinijos Liaudies Respublika, Kongo 

Demokratinė Respublika, Korėjos Liaudies Demokratinė Respublika, Korėjos Respublika, Liberijos Respublika, 

Malio Respublika, Mongolija, Nigerijos Federacinė Respublika, Omano Sultonatas, Pakistano Islamo Respublika, 

Pietų Sudano Respublika, Ruandos Respublika, Seišelių Respublika, Sudano Respublika, Tailando Karalystė, 

Tanzanijos Jungtinė Respublika, Ugandos Respublika. 
6 Fiksuotasis įkainis taikomas V šalių grupei: Grenada, Guamas, Gvadelupa, Haičio Respublika, Herdo ir Makdonaldo 

Salos, Hondūro Respublika, Indijos Vandenyno Britų Salos, Jamaika, Kalėdų Sala, Kiribačio Respublika, Kokosų 

Salos, Kuko Salos, Marianos Šiaurinės Salos, Maršalo Salų Respublika, Martinika, Mergelių Salos (Jav), 

Mikronezijos Federacinės Valstijos, Montseratas, Naujoji Kaledonija, Nauru Respublika, Nikaragvos Respublika, 

Niujė, Palau Respublika, Paragvajaus Respublika, Pietų Džordžija ir Pietų Afrikos Salos, Pitkerno Salos, Prancūzijos 

Gviana, Prancūzijos Pietų ir Antarkties Sritys, Prancūzijos Polinezija, Reunionas, Rytų Timoro Demokratinė 

Respublika, Salvadoro Respublika, Samoa Nepriklausomoji Valstybė , Sent Lusija, Sent Vinsentas ir Grenadinai, 

Surinamo Respublika, Svazilando Karalystė, Taitis, Terksas ir Kaikosas, Tokelau, Tongos Karalystė, Trinidado ir 

Tobago Respublika, Tristanas Da Kunja.  
7 Fiksuotasis įkainis taikomas VI šalių grupei: Angolos Respublika, Argentinos Respublika, Australija, Bahamų 

Sandrauga, Botsvanos Respublika, Brazilijos Federacinė Respublika, Brunėjaus Darusalamas, Čilės Respublika, 

Ekvadoro Respublika, Filipinų Respublika, Gvatemalos Respublika, Indonezijos Respublika, Japonija, Jungtinės 

Amerikos Valstijos (vakarinė dalis, už Minesotos, Ajovos, Misurio, Arkanzaso ir Luizianos) , Kaimanų Salos, 

Kolumbijos Respublika, Kosta Rikos Respublika, Kubos Respublika, Lesoto Karalystė, Madagaskaro Demokratinė 

Respublika, Malaizija, Mauricijaus Respublika, Meksikos Jungtinės Valstijos, Mozambiko Respublika, Namibijos 

Respublika, Naujoji Zelandija, Panamos Respublika, Papua Naujosios Gvinėjos Nepriklausomoji Valstybė, Peru 

Respublika, Pietų Afrikos Respublika, Puerto Rikas, Sent Kitsas ir Nevis, Singapūro Respublika, Taivanas, Tuvalu, 

Urugvajaus Rytų Respublika, Vanuatu Respublika, Velykų Sala, Venesuelos Bolivaro Respublika, Vietnamo 

Socialistinė Respublika, Volisas ir Futuna, Zimbabvės Respublika. 



2022 m. rugpjūčio 3 d. Dalyvavimo tarptautinėse parodose 
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas, 2022 m. spalio 20 d. 
redakcija  

 

7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Dalyvavimo tarptautinėse parodose fiksuotųjų įkainių 

dydį sudaro trys kintamieji: 

P1 – vidutinės parodos ploto nuomos, registracijos 

parodoje mokesčio, parodos stendo įrengimo išlaidos; 

P2 – vidutinės darbo užmokesčio išlaidos, t. y. 1 mėn. 

vidutinis darbo užmokestis (įskaitant išlaidas darbdavio - 

darbuotojo įsipareigojimams);  

P3 – vidutinės vieno dalyvio kelionės ir pragyvenimo 

išlaidos (kurios susideda iš: kelionės išlaidų, gyvenamojo 

ploto nuomos išlaidų ir dienpinigių išlaidų). 

Pagal nacionalinius teisės aktus PVM yra tinkamas 

finansuoti ūkio subjektams, kurie pagal PVM įstatymą 

negali PVM susigrąžinti. Įgyvendinant skirtingus 

Investicijų programos veiksmus, projekto vykdytojais 

bus ūkio subjektai, kurie PVM susigrąžins ir taikys 

fiksuotuosius vieneto įkainius be PVM, ir projekto 

vykdytojai, kurie PVM nesusigrąžins ir taikys 

fiksuotuosius vieneto įkainius su PVM. 

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

N, nes dalis lėšų bus skirta netiesioginėms išlaidoms.  

9. Koregavimo (-ų) metodas 

Fiksuotieji vieneto įkainiai atnaujinami kiekvienais 

metais, vieną kartą per metus iki N metų II ketvirčio pab., 

perskaičiuojant dydžius pagal žemiau išvardintas 

sąlygas: 

P1 (vidutinės parodos ploto nuomos, registracijos 

parodoje mokesčio, parodos stendo įrengimo išlaidos) 

bus atnaujinamos indeksuojant kiekvienos parodos 

bendrąsias išlaidas pagal atitinkamų metų kainų lygį, 

remiantis „OECD Total CPI index“ rodikliu8, kuris apima 

visas šalis. Tokiu būdu, jei dydis būtų atnaujinamas 2021 

m. pradžioje, atnaujinant jį turi būti atsižvelgta į 2020 m. 

kainų lygį. 

P2 (vidutinės darbo užmokesčio išlaidos, t. y. 1 mėn. 

vidutinis darbo užmokestis (įskaitant išlaidas darbdavio - 

darbuotojo įsipareigojimams)) bus atnaujinamos, 

remiantis Oficialiosios statistikos portalo9 Privataus 

sektoriaus su individualiosiomis įmonėmis atitinkamų 

metų vidutinio mėnesio darbo užmokesčio duomenimis 

bei įvertinant darbdavio mokesčius reglamentuojančių 

teisės aktų  pasikeitimus.  

P3 (vidutinės vieno dalyvio kelionės ir pragyvenimo 

išlaidos (kurios susideda iš kelionės išlaidų, gyvenamojo 

ploto nuomos išlaidų ir dienpinigių išlaidų)) bus 

 
8 Pagal EBPO statistinius duomenis (OECD.Stat) https://data.oecd.org/price/inflation-cpi.htm 
9 https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?id=3381&status=A#/ 

https://data.oecd.org/price/inflation-cpi.htm


2022 m. rugpjūčio 3 d. Dalyvavimo tarptautinėse parodose 
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas, 2022 m. spalio 20 d. 
redakcija  

 

atnaujinamos, pasikeitus: Erasmus+ programos 

vadovui10 ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

balandžio 29 d. nutarimui Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų 

tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo“.  

Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuoti 

fiksuotieji vieneto įkainiai įsigalios ir bus taikomi nuo 

atnaujintų dydžių paskelbimo dienos. 

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir kas 

juos atliks 

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka  

Siekiant gauti iš Europos Komisijos apmokėjimą pagal 

fiksuotuosius vieneto įkainius, fiksuotųjų vieneto įkainių 

rezultatui pagrįsti bus kaupiami šie projektų vykdytojų 

dalyvavimą parodoje pagrindžiantys dokumentai: 

• MVĮ dalyvavimo tarptautinėje parodoje ataskaita, 

kurioje būtų pateikta esminė informacija apie 

dalyvavimo tarptautinėje parodoje faktus: renginio 

pavadinimas, renginio darbotvarkė ar programa, kurioje 

nurodoma renginio vieta ir trukmė, įmonių, su kuriomis 

užmegzti kontaktai arba pasirašyti ketinimų protokolai, 

sąrašas; 

• dalyvavimo renginiuose faktiniai įrodymai (mažiausiai 

trys parodos stendo nuotraukos, kuriose būtų išsamus 

projekto vykdytojo stendo vaizdas, aiškiai matomas 

projekto vykdytojo pavadinimas ir Europos Sąjungos 

viešinimo ženklas; dalyvių katalogo kopija (išrašas), 

kurioje nurodytas parodoje dalyvavęs projekto 

vykdytojas; dalyvio kortelės kopija). 

Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais 

administruojančiajai institucijai teiks fiksuotųjų vieneto 

įkainių rezultatą pagrindžius dokumentus.  

Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais 

administruojančiajai institucijai teiks fiksuotųjų vieneto 

įkainių rezultatą pagrindžius dokumentus. 

Administruojančioji institucija tikrins, ar pasiekti 

fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatai.  

Projektų patikrų ir dokumentų saugojimo tvarka 

vykdoma, laikantis nacionaliniuose teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, 

nustatytų reikalavimų.  

11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

1. Gali būti atvejų, kai parodos vyks nuotoliniu būdu, o 

fiksuotieji vieneto įkainiai yra nustatyti fizinėms 

parodoms. 

 

Rizikos lygis:  

Vidutinė 

 
10 Erasmus+ Programos vadovas, (2021): https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/documents/erasmus-

programme-guide-2021_lt 



2022 m. rugpjūčio 3 d. Dalyvavimo tarptautinėse parodose 
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas, 2022 m. spalio 20 d. 
redakcija  

 

 

Galimi sprendimo būdai:  

Esant poreikiui atnaujinti/ papildyti metodiką, nustatant 

naują fiksuotąjį vieneto įkainį nuotolinėms parodoms. 

Atnaujinus/ papildžius metodiką, ji bus pakartotinai 

teikiama Europos Komisijai, t.y., bus atliekamas 

Investicijų programos keitimas.  

12. Visa suma (nacionalinė ir 

ES), kurią, tikimasi, Komisija 

šiuo pagrindu atlygins  

31.884.000 Eur (nacionalinė ir ES) 

 


